

Samlad Medborgarförslag från flera medborgare till Stockholm Stad eller Skärholmens stadsdelförvaltning

Vi vill få våra Stockholms Stad Ordningsvakter att börja gå under arbetstiden när det finns tid att gå till skolorna för att lära känna barn och ungdomar på antingen rasttiderna eller vara där som stöd och moral och föra etik samt agera förebild. Detta kan dom också spela pingis eller basket eller vara på fritidsgårdar, Detta på grund att se till att få stopp på kriminella gängmedlemmars rekrytering av dom unga barn och tonåringar.

Vi hade redan för länge sedan sett skolpolisen på 80,90 talet som var väldigt framgångsrika och det funkade väldigt bra som förebilder. Men på grund av polisbrist försvann dom. Vi vet att ordningsvakter är komplement och att det har testats med ordningsvakt som uppenbart blev jättepositivt i Aspudden skola bland annat och barnen och ungdomar blev väldigt inspirerade.

Det har visats att bli förebilder och många frågor ställs om vad för skillnader är mellan ordningsvakter, poliser, väktare och många andra samhällsgrupper. Stort intresse blir och gemenskapen växer enormt. Vi medborgare är så övertygade om att med vårt medborgarförslag så kan vi få stopp på rekryteringen.

Vi vet att Morgan Johansson och många poliser har sagt att griper man en så dyker det upp nästa person för att ta över, Detta på grund av att gängen har lärt sig att rekrytera. Detta måste tas stopp redan vid skolan och centrum och tunnelbanan och busstorg. Kriminella ska inte få en chans med manipulation.

Vi vet redan att många av oss som kom med våran första Medborgarförslag fick igenom Kommunala ordningsvakter och vi visste att detta skulle bli en rejäl genom slag. Vi har märkt av både i många centrum att kriminella har förlorat centrala områden och börjat försvinna sakta. Men fortfarande följs rekryteringen i skolområdena eller närliggande vid skolan.

Samma vid fritidsgårdar. Detta bör ordningsvakter få nya arbetsuppgifter att vistas och vara där och lära känna ungdomarna och samarbeta med fritidsledarna. Ordningsvakterna ska lära barnen och ungdomarna och att vara som store bror för barnen och tonåringarna. Vi är övertygade om att Stockholms stads politikerna kan lösa detta. Man behöver inte ha ett förordnad på skolområde, men ordningsvakter kan fortfarande vistas men ej använda P110 våld. Detta är polisens jobb, men om det skulle uppkomma och det är polisbrist så kan polismyndigheten alltid ge tillfälligt Paragraf LOV 3 för ordningsstörning.

Detta är inget som är nytt. Vi vet att spånga område var många gånger ordningsstörning på och polismyndigheten gav SL ordningsvakter tillfälle en paragraf 3 för några år sedan.

Vid eventuella frågor kan ni politiker eller nyheter vända er till kontaktpersonen för denna medborgarförslagen.